

質問書兼回答書

(件名) AI 活用画像コンテンツ生成業務

上記の件について 質問 ・ **回答** します。

No.	質問項目	質問事項	回答
1	仕様書 1 頁 3(1)	画像生成は受託者にて行う認識でよろしいでしょうか。または、職員様にて生成されることもございますでしょうか。	受託者にて画像生成を行うことを想定しています。 なお、生成した画像（初稿）は、職員からの修正依頼に対応した後、納品していただきます。
2	仕様書 1 頁 3(1)	受託者にて生成する場合、生成に必要な情報(事業内容等)はどういった形式でいただけますでしょうか。	画像生成サービスの入力フォーマットに、職員が必要事項を入力する形を想定しています。 また、本町が対応可能な範囲で、受託者が指定するファイル形式での提供も可能です。
3	仕様書 1 頁 3(1)	画像だけでなく動画の生成も必要でしょうか。動画も必要だととして、画像、動画共に 2D/3D はどちらを想定されていますでしょうか。	2D の画像を想定しています。 動画の提供は想定していませんが、業務目的の達成に効果的であればご提案ください。
4	仕様書 1 頁 3(1)	受託者にて生成する場合、作成依頼は各事業のご担当者様それぞれからご依頼がありますでしょうか。それとも特定のご担当者様に集約してご依頼いただけますでしょうか。	サービス利用に関する契約全般の担当は企画課ですが、個々の画像の作成は各事業担当者から依頼することを想定しています。 また、画像の修正等の作業も各事業担当者と進めていただきます。

No.	質問項目	質問事項	回答
5	仕様書 1 頁 3(3)	効果測定をする際に、ウェブページや SNS の運用状況はどの様に確認可能でしょうか？各 SNS へはログインをせず確認できる内容で問題ないでしょうか？	<p>本町が公式ホームページ、SNS で把握できる運用状況のデータを毎月受託者へ提供しますので、受託者は自社で確認した情報も含めて事業の効果測定を行い、効果を更に高めていくための指導やアドバイスと併せ、毎月町へ報告書を提出してください。</p> <p>なお、本町では、毎年 1 回、公式 SNS のアンケート機能を活用してユーザー満足度を調査する予定としています。</p>
6	実施要領 1 頁 1(4)、2	契約期間と契約上限額について 契約額は 3,630 千円は、サービス使用開始の令和 6 年 7 月から令和 9 年 3 月までの 33 カ月分でしょうか。それとも今年度分でしょうか。	仕様書 1 頁 3(2)として、サービス使用開始前に職員向け説明会を開催するなど、準備期間も契約に含まれるため、令和 6 年 6 月からの事業開始を想定し、令和 9 年 3 月までの 34 か月間の経費として契約上限額を設定しています。